

MEUDON Période 2013 à 2016

Constats :

Commentaires :

Tableau 1

| | |
|----------------|---------------|
| Commune | MEUDON |
|----------------|---------------|

| |
|---------------------------------------|
| RATIOS DE SITUATION FINANCIERE |
|---------------------------------------|

| Années | | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Variation 2016/2013 |
|---------------|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------|
| 1 | Population totale (recensement INSEE) | 45834 | 45784 | 45877 | | |
| 2 | Dépenses réelles de fonctionnement par habitant : €/hab | 1167 | 1168 | 1139 | | |
| 3 | Produit des impôts directs par habitant : €/hab | 582 | 591 | 598 | | |
| 4 | Recettes réelles de fonctionnement par habitant : €/hab | 1359 | 1282 | 1294 | | |
| 5 | Dépenses d'équipement brut par habitant : €/hab | 257 | 147 | 124 | | |
| 6 | Encours de la dette par habitant : €/hab | 912 | 831 | 749 | | |
| 7 | Dotations globales de fonctionnement de l'Etat par habitant : €/hab | 214 | 200 | 170 | | |
| 8 | Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement : % | 54,6% | 50,8% | 56,9% | | |
| 9 | Dépenses d'équipement brut/Recettes réelles de fonctionnement : % | 18,91 | 11,49 | 9,58% | | |
| 10 | En cours de la dette / Recettes réelles de fonctionnement : % | 67,1% | 64,8% | 57,0% | | |

Tableau 2

Commune

MEUDON

RESULTAT SUR LES OPERATIONS REELLES PAR ANNEES

| Années | | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Variation 2016/2013 |
|----------------------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------|------------------------|
| Fonctionnement | Dépenses réelles | 53 483,8 k€ | 55 378,3 k€ | 54 185,8 k€ | | |
| | Recettes réelles | 62 288,0 k€ | 60 595,8 k€ | 61 316,3 k€ | | |
| | Résultat = Recettes - Dépenses | 8 804,2 k€ | 5 217,5 k€ | 7 130,5 k€ | | |
| Investissement | Dépenses réelles | 17 769,4 k€ | 12 012,3 k€ | 16 663,8 k€ | | |
| | Recettes réelles | 9 831,8 k€ | 9 934,1 k€ | 14 790,9 k€ | | |
| | Résultat = Recettes - Dépenses | -7 937,5 k€ | -2 078,2 k€ | -1 872,9 k€ | | |
| Dépenses totales F+I = D | | 71 253,2 k€ | 67 390,6 k€ | 70 849,6 k€ | | |
| Recettes totales F+I = R | | 72 119,8 k€ | 70 529,9 k€ | 76 107,2 k€ | | |
| Résultat total F+I = R - D | | 866,6 k€ | 3 139,3 k€ | 5 257,6 k€ | | |

Tableau 3-1

| | |
|---------|--------|
| Commune | MEUDON |
|---------|--------|

| | | FONCTIONNEMENT : Analyse du résultat réel par natures | | | | | | | | |
|------------------|--|---|--------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|------|------------|---------------------|
| | Chapîtres et Libellés | 2013 | % du total | 2014 | % du total | 2015 | % du total | 2016 | % du total | Variation 2016/2013 |
| Dépenses réelles | 011 - Charges à caractère général | 13 537,8 k€ | 25,3% | 13 787,2 k€ | 24,9% | 13 234,8 k€ | 24,4% | | | |
| | 012 - Charges de personnel et frais assimilés | 29 191,6 k€ | 54,6% | 30 376,3 k€ | 54,9% | 29 736,9 k€ | 54,9% | | | |
| | 014 - Atténuation de produits | 934,6 k€ | 1,7% | 1 889,4 k€ | 3,4% | 1 939,4 k€ | 3,6% | | | |
| | 65 - Autres charges de gestion courante | 7 633,8 k€ | 14,3% | 8 155,6 k€ | 14,7% | 7 600,4 k€ | 14,0% | | | |
| | S/T des dépenses de gestion courante | 51 297,8 k€ | 95,9% | 54 208,5 k€ | 97,9% | 52 511,6 k€ | 96,9% | | | |
| | 66 - Charges financières | 1 201,4 k€ | 2,2% | 1 116,0 k€ | 2,0% | 976,0 k€ | 1,8% | | | |
| | 67 - Charges exceptionnelles | 284,6 k€ | 0,5% | 53,8 k€ | 0,1% | 598,2 k€ | 1,1% | | | |
| | 68 - Dotations aux amortissements & provisions | 700,0 k€ | 1,3% | | 0,0% | 100,0 k€ | 0,2% | | | |
| | Autres dépenses | | 0,0% | | 0,0% | | 0,0% | | | |
| | Total des dépenses réelles de fonctionnement | 53 483,8 k€ | 100% | 55 378,3 k€ | 100% | 54 185,8 k€ | 100% | | | |
| Recettes réelles | 013 - Atténuation de charges | 157,0 k€ | 0,3% | 147,9 k€ | 0,2% | 114,6 k€ | 0,2% | | | |
| | 70 - Produits des services, ventes diverses | 6 100,3 k€ | 9,8% | 6 254,4 k€ | 10,3% | 6 295,3 k€ | 10,3% | | | |
| | 73 - Impôts et taxes | 39 291,5 k€ | 63% | 39 209,3 k€ | 64,7% | 40 021,2 k€ | 65,3% | | | |
| | 74 - Dotations, subventions, participations | 14 211,1 k€ | 22,8% | 13 825,4 k€ | 22,8% | 12 843,3 k€ | 20,9% | | | |
| | Autres produits de gestion courante | 1 041,0 k€ | 1,7% | 996,6 k€ | 1,6% | 1 044,0 k€ | 1,7% | | | |
| | S/T des recettes de gestion courante | 60 800,89 k€ | 97,6% | 60 433,60 k€ | 99,7% | 60 318,34 k€ | 98,4% | | | |
| | 76 - Produits financiers | 5,3 k€ | 0,0% | 0,5 k€ | 0,0% | 0,0 k€ | 0,0% | | | |
| | 77 - Produits exceptionnels | 1 481,8 k€ | 2,4% | 161,7 k€ | 0,3% | 432,2 k€ | 0,7% | | | |
| | Autres | | 0,0% | | 0,0% | 565,8 k€ | 0,9% | | | |
| | Total des recettes réelles de fonctionnement | 62 287,99 k€ | 100% | 60 595,80 k€ | 100% | 61 316,33 k€ | 100% | | | |
| | Résultat réel de fonctionnement = Recettes - Dépenses | 8 804,2 k€ | 14,1% | 5 217,5 k€ | 8,6% | 7 130,5 k€ | 11,6% | | | |

Tableau 3-2

| | |
|---------|--------|
| Commune | MEUDON |
|---------|--------|

| | | INVESTISSEMENT : Analyse du résultat réel par natures | | | | | | | | |
|------------------|--|---|---------------|--------------------|---------------|--------------------|---------------|------|------------|---------------------|
| | Chapîtres et Libellés | 2013 | % du total | 2014 | % du total | 2015 | % du total | 2016 | % du total | Variation 2016/2013 |
| Dépenses réelles | 20 - Immobilisations incorporelles | 316,60 k€ | 1,8% | 480,9 k€ | 4,0% | 653,4 k€ | 3,9% | | | |
| | 204 - Subventions d'équipement versées | 537,1 k€ | 3,0% | 522,8 k€ | 4,4% | 816,3 k€ | 4,9% | | | |
| | 21 - Immobilisations corporelles | 1 085,3 k€ | 6,1% | 1 556,4 k€ | 13,0% | 1 014,2 k€ | 6,1% | | | |
| | 23 - Immobilisations en cours | 2 400,8 k€ | 13,5% | 2 882,6 k€ | 24,0% | 2 534,8 k€ | 15,2% | | | |
| | Total des opérations d'équipement | 7 436,5 k€ | 41,9% | 1 303,1 k€ | 10,8% | 668,6 k€ | 4,0% | | | |
| | <i>S/T des dépenses d'équipement</i> | 11 776,3 k€ | 66,3% | 6 745,8 k€ | 56,2% | 5 687,1 k€ | 34,1% | | | |
| | 10 - Dotations, fonds divers & réserves | 51,6 k€ | 0,3% | | 0,0% | 0,0 k€ | 0,0% | | | |
| | 16 - Emprunts et dettes assimilés | 5 941,5 k€ | 33,4% | 5 265,9 k€ | 43,8% | 8 291,7 k€ | 49,8% | | | |
| | 26 - Participations et créances rattachées | | 0,0% | | 0,0% | 0,0 k€ | 0,0% | | | |
| | Autres | | 0,0% | 0,7 k€ | 0,0% | 2 685,0 k€ | 16,1% | | | |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 17 769,4 k€ | 100% | 12 012,3 k€ | 100% | 16 663,8 k€ | 100% | | | |
| Recettes réelles | 13 - Subventions d'investissement reçues | 1 378,1 k€ | 14,0% | 2 132,9 k€ | 21,5% | 990,9 k€ | 6,7% | | | |
| | 16 - Emprunts et dettes assimilés | 2 135,8 k€ | 21,7% | 1 525,8 k€ | 15,4% | 4 588,5 k€ | 31,0% | | | |
| | 23 - Immobilisations en cours | 176,0 k€ | 1,8% | 0,4 k€ | 0,0% | 226,8 k€ | 1,5% | | | |
| | Autres recettes | | 0,0% | | 0,0% | 1 022,4 k€ | 6,9% | | | |
| | <i>S/T des recettes d'équipement</i> | 3 690,0 k€ | 37,5% | 3 659,1 k€ | 36,8% | 6 828,7 k€ | 46,2% | | | |
| | 10 - Dotations, fonds divers & réserves | 1 497,0 k€ | 15,2% | 1 652,5 k€ | 16,6% | 5 227,2 k€ | 35,3% | | | |
| | 1068 - Excédent de fonctionnement capitalisé | 4 634,2 k€ | 47,1% | 4 610,1 k€ | 46,4% | 2 735,0 k€ | 18,5% | | | |
| | 27 - Autres immobilisations financières | 10,6 k€ | 0,1% | 11,7 k€ | 0,1% | | 0,0% | | | |
| | Autres recettes financières | | 0,0% | 0,7 k€ | 0,0% | 0,0 k€ | 0,0% | | | |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 9 831,8 k€ | 100% | 9 934,1 k€ | 100% | 14 790,9 k€ | 100% | | | |
| | Résultat d'investissement = Recettes - Dépenses | -7 937,5 k€ | -80,7% | -2 078,2 k€ | -20,9% | -1 872,9 k€ | -12,7% | | | |

Tableau 4-1

Commune

MEUDON

| | | FONCTIONNEMENT | | | | | |
|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------|-------|------------|
| Fonctions | | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Cumul | % du total |
| Dépenses réelles | 0- Services Généraux | 13 349,6 k€ | 13 711,6 k€ | 13 122,2 k€ | | | |
| | 1- Sécurité, salubrité | 1 470,2 k€ | 1 563,2 k€ | 1 703,8 k€ | | | |
| | 2- Enseignement, formation | 9 008,2 k€ | 9 027,8 k€ | 8 778,0 k€ | | | |
| | 3- Culture | 4 595,8 k€ | 4 923,3 k€ | 4 598,7 k€ | | | |
| | 4- Sports, jeunesse | 8 619,4 k€ | 8 815,4 k€ | 8 550,2 k€ | | | |
| | 5- Interventions sociales, santé | 1 839,4 k€ | 1 996,5 k€ | 1 888,0 k€ | | | |
| | 6- Famille | 8 789,5 k€ | 9 539,6 k€ | 9 431,9 k€ | | | |
| | 7- Logement | 445,2 k€ | 314,4 k€ | 298,9 k€ | | | |
| | 8- Sces urbains, environnement | 2 192,6 k€ | 2 212,5 k€ | 2 167,2 k€ | | | |
| | 9- Actions économiques | 331,4 k€ | 261,8 k€ | 58,7 k€ | | | |
| | <i>Non ventilables</i> | <i>2 842,6 k€</i> | <i>3 012,1 k€</i> | <i>3 588,3 k€</i> | | | |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 53 483,8 k€ | 55 378,3 k€ | 54 185,8 k€ | | | |

| | | INVESTISSEMENT | | | | | |
|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------|-------|------------|
| Fonctions | | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Cumul | % du total |
| Dépenses réelles | 0- Services Généraux | 947,7 k€ | 891,2 k€ | 1 648,0 k€ | | | |
| | 1- Sécurité, salubrité | 111,6 k€ | 873,9 k€ | 87,1 k€ | | | |
| | 2- Enseignement, formation | 824,3 k€ | 1 361,2 k€ | 823,7 k€ | | | |
| | 3- Culture | 6 283,1 k€ | 1 162,0 k€ | 406,2 k€ | | | |
| | 4- Sports, jeunesse | 1 420,7 k€ | 1 054,3 k€ | 1 029,1 k€ | | | |
| | 5- Interventions sociales, santé | 0,7 k€ | 170,2 k€ | 10,9 k€ | | | |
| | 6- Famille | 280,3 k€ | 252,7 k€ | 215,0 k€ | | | |
| | 7- Logement | 531,5 k€ | 68,8 k€ | 118,8 k€ | | | |
| | 8- Sces urbains, environnement | 1 322,7 k€ | 894,7 k€ | 1 299,9 k€ | | | |
| | 9- Actions économiques | 53,6 k€ | 17,4 k€ | 52,5 k€ | | | |
| | <i>Non ventilables</i> | <i>5 993,1 k€</i> | <i>5 265,9 k€</i> | <i>10 972,6 k€</i> | | | |
| Total des dépenses réelles d'Investissement | | 17 769,4 k€ | 12 012,3 k€ | 16 663,8 k€ | | | |

Tableau 4-2

| | |
|---------|--------|
| Commune | MEUDON |
|---------|--------|

| | | FONCTIONNEMENT | | | | | |
|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------|-------|------------|
| Fonctions | | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Cumul | % du total |
| Recettes réelles | 0- Services Généraux | 691,7 k€ | 708,3 k€ | 720,2 k€ | | | |
| | 1- Sécurité, salubrité | 120,2 k€ | 143,1 k€ | 222,2 k€ | | | |
| | 2- Enseignement, formation | 2 165,0 k€ | 2 174,4 k€ | 2 672,1 k€ | | | |
| | 3- Culture | 297,0 k€ | 280,6 k€ | 355,5 k€ | | | |
| | 4- Sports, jeunesse | 1 491,5 k€ | 1 599,6 k€ | 1 571,0 k€ | | | |
| | 5- Interventions sociales, santé | 218,9 k€ | 243,8 k€ | 182,0 k€ | | | |
| | 6- Famille | 5 056,7 k€ | 5 177,3 k€ | 5 274,9 k€ | | | |
| | 7- Logement | 1 769,1 k€ | 448,7 k€ | 335,5 k€ | | | |
| | 8- Sces urbains, environnement | 271,5 k€ | 292,2 k€ | 625,0 k€ | | | |
| | 9- Actions économiques | 229,9 k€ | 209,8 k€ | 121,0 k€ | | | |
| | <i>Non ventilables</i> | 49 976,5 k€ | 49 318,1 k€ | 49 236,9 k€ | | | |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 62 288,0 k€ | 60 595,8 k€ | 61 316,3 k€ | | | |

| | | INVESTISSEMENT | | | | | |
|--|----------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|------|-------|------------|
| Fonctions | | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Cumul | % du total |
| Recettes réelles | 0- Services Généraux | | | 0,0 k€ | | | |
| | 1- Sécurité, salubrité | | 8,5 k€ | 46,9 k€ | | | |
| | 2- Enseignement, formation | 4,0 k€ | 25,6 k€ | 479,1 k€ | | | |
| | 3- Culture | 103,8 k€ | 1 982,8 k€ | 238,9 k€ | | | |
| | 4- Sports, jeunesse | 585,7 k€ | 8,3 k€ | 24,3 k€ | | | |
| | 5- Interventions sociales, santé | 73,7 k€ | | 0,0 k€ | | | |
| | 6- Famille | | | 0,0 k€ | | | |
| | 7- Logement | 30,0 k€ | | 0,0 k€ | | | |
| | 8- Sces urbains, environnement | | 108,9 k€ | 432,5 k€ | | | |
| | 9- Actions économiques | 757,0 k€ | | | | | |
| | <i>Non ventilables</i> | 8 277,7 k€ | 7 800,2 k€ | 13 569,1 k€ | | | |
| Total des recettes réelles d'investissement | | 9 831,8 k€ | 9 934,1 k€ | 14 790,9 k€ | | | |